ПРОТОКОЛ  № 2

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.084.02

на базе ФГБОУ ВО «Елецкий государственный университет  им. И.А.

Бунина», ФГБОУ ВО «Сыктывкарский государственный университет имени

П. Сорокина» от 19 сентября  2022 г.

Присутствовали:

1. Герасимова Е.Н., председатель диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор;

2. Сотникова О.А., зам. председателя, доктор педагогических наук,

доцент;

3. Щербатых С.В., ученый секретарь, доктор педагогических наук,

профессор;

4. Волынкина Н.В., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

5. Дворяткина С.Н., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

6. Карташова В.Н., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор;

7. Мезинов В.Н., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор;

8. Новикова Н.Н., член диссертационного совета,  доктор

педагогических наук, доцент

9. Попов Н.И., член диссертационного совета,  доктор педагогических

наук, доцент;

10. Саввина О.А., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор.

Повестка:

1. Предварительное рассмотрение диссертации П.А. Агафонова

«Методическое сопровождение социокультурно-ориентированного обучения

геометрии в электронной образовательной среде школы», представленной на

соискание ученой степени кандидата  педагогических наук по специальности

5.8.2 - теория и методика обучения и воспитания  (математика, уровень

общего образования)

Слушали:

1. Заключение председателя экспертной комиссии Щербатых С.В. по

диссертации Агафонова П.А.

Постановили:

1. На основании заключения экспертной комиссии в составе

Щербатых С.В., Саввина О.А., Дворяткина С.Н. считать диссертацию

Агафонова Павла Александровича «Методическое сопровождение

социокультурно-ориентированного обучения геометрии в электронной

образовательной среде школы» соответствующей  специальности 5.8.2 -

теория и методика обучения и воспитания  (математика, уровень общего

образования) и отвечающей требованиям пп.. 11, 13 и 14 Положения о

присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением

Правительства РФ 24.09.2013 г. №842 (ред. от 11.09.2021 г.).

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации

 Тарасову Оксану Викторовну  доктора педагогических наук,

профессора, профессора кафедры математического анализа и методики

обучения математике ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет

имени И.С. Тургенева»:

Павлову Марию Александровну, кандидата педагогических наук,

доцента кафедры экспериментальной математики и информатизации

образования ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный

университет имени М.В. Ломоносова».

3. Утвердить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО ««Омский

государственный педагогический университет».

4. Определить срок защиты диссертации – 1 декабря 2022 г.

5. Утвердить список рассылки автореферата и адреса специалистов по

проблеме диссертации.

6. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах

рукописи.

7. Разместить объявление о защите, текст автореферата и все

документы в соответствии с требованиями Положения о присуждении

ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства РФ

24.09.2013 г. №842 (ред. от 11.09.2021 г.), на сайте ЕГУ им. И.А. Бунина

8. Поручить подготовить проект заключения по диссертации

Агафонова П.А. комиссии диссертационного совета в составе: Щербатых

С.В. (председатель), Саввина О.А., Дворяткина С.Н.

Голосовали: «за» - 10;

«против» - 0 (нет)

«воздержался» - 0 (нет)

    Ученый секретарь

диссертационного совета                                                     Щербатых С.В.

https://oreluniver.ru/edustruc/chair/258
https://oreluniver.ru/edustruc/chair/258